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Inddrivelsa derunder indbefattet Realisatioii af; de 
udlagte Gjenstande og Auktioiisbeløbets Indfør- 
dri « « ziz» " « s 

«NB. Paragrasernes Numniersølge«og Citaterne 
rettes efter Afstemningen - 

.-- i I i I« « « J 

Til Z S. 
5) I  Slutningen af .2det Stykke udgaar 

,,I«,-og der tilføies: z»og hvis Anskaffelse bekostessz 
af vedkommende PolitikasseC 홢 

3» «- tzzsxz 
Af Jus t i t smin i s t e ren i  O« 홢 i 

« S) Underiendriiigsforslag til den itif 홢Udvalget 
foreslaaede nye sParagrafk -efter Lovforslagets 
s 11· - ig i i 3, i 

i »f i « 
ei) Som Zdet Punktum indskydes: 

«Dog skal Høiesteret, naar ssamme foran- 
drer den foregaaende Jnstants홢s Dom, kunne 
lempe den ovenfor givne Regel, forsaavidt 
dertil findes færlig Anledning i Sagens Be- 

- skaffenhed«. - sz . - » - 

b) Det; sidste Punktum: ,,Ogsaa i saadanne 
Sager osv.« udgaar. 

) i « ; 

Samtlige Lovforslagets Paragrafer med de 
dertil stillede Ændrings- og Undemndringsfssrslagx 
Lovforslagets Titel og, Spørgsmaalet om Sagens 
Overgang til 3die Behandling sattes under Et 
under Forhandling » 

Ordfvrerett  (Hindenburg): Det ærede 
Things Medlemmer ville af den omdelte Betænk- 
ning se, at det-i det Væsentlige er lykkedes at 
komme til Enighed saavel imellem Udvalgets Med- 
lemmer som paa en enkelt Undtagelse nær med 
den høitagtede Jnftitsminister. Under disse Om- 
stændigheder - anser jeg det ikke fornødent vidtløf- 
tig at gjennemgaa de stillede Ændringsforslag, da 
ærede Medlemmer ved at gjennemlæse Betænknin- 
gen ville komme til Klarhed om, hvad «der er til- 
sigtet ved dem; jeg skal derfor kun omtale de Æn- 
dringsforslag om hvilke der ingen Bemærkning er 
gjort i Udvalgets Betænkning, samt det enkelte 
Forslag, med Hensyn til hvilket der finder Uover- 
ensstemmelse Sted imellem Udvalget og den HM- 
agtede Jnftitsminister. Naar det HM Things Med- 
lemmer ville tage Ændringsforslagslisten for sig, 
som findes i den trykke Betænkning, saa vil det 
bemærkes, at Forslaget under Nr. 1, »som er 
stillet as det samlede Udvalg, kun er en» Redak- 
tionsændring, der gaar ud paa at gjøre Meningen 
tydeligere; Forslaget er tiltraadt af den høitagtede 
Jnftitsminister. 홢 Forslaget under Nr. 2, som gaar 
ud paa, at der til § i. Nr. 23 efter Ordet: ,,ved- 

taget«« skal tilføies: ,,eller stadfæstet«, har sin 
Grund i, at man har tænkt sig, at det» forsaavidt 
det er en privat Indretning, hvis Betaling?- 
reglenient skal lcegges til Grund for Udpantning, 
hyppig vil vcere den private» Indretning« selv, 
som« vedtager Betalingsreglenientet 3« hvorimod 
det kun faar Stadfæstelse af Kommiinalbestyrelsem 
og man -har altsaas antaget, at denne «Tilføielse 
vilde gjøre Meningen meresklarN Hvad-dens sidste 
Del as Ændringsforslaget under Nr. 2 angaar, 
vil det let ses, at det er »en Ændring, som til- 
sigter at bringe Forslaget - r en smukkere Form. 홢홢홢- 
Ændringssorslaget under Nr: 32 tilsigtet: at gjøre 
Meningen tydeligere og har ikke stødt«paa Mod- 
stand hos den høitagtede Jnftitsminister. 홢 Æn- 
dringsforslaget under- Nr. 4 «er stillet af et æret 
Mindretal, og jeg skal overlade til det ærede Med- 
lem, som allerede udførlig har udtalt sig i Be- 
tænkningen, nærmere at motivere dette sit Forslag. 
Jeg skal kun bemærke, at Udvalgets Flertal af 
praktiske Hensyn ikke har troet- at kunne sgaa ind 
derpaa, og at ; man, i: Udvalget med den enkelte 
Undtagelse, som danner Mindretallet, har været 
enig om, at det er nødvendigt at skaffe det 
Slags Krav, hvorom her er Tale, en vis Begun- 
stigelse ved Retssorfølgiiingen. I Udvalgets Flertal 
har derfor sluttetisig til et Forslag, som oprinde- 
lig var fremsat af den høitagtede Minister, og som 
i bestemt Modsætning til sMindretallets Forslag 
gaar ud paa at gjøre Udpantning ganske alminde- 
lig for de Erstatningskrav, der knytte sig til For- 
dring paa Opfostringsbidrag 홢- Med Hensyn til 
Forslaget under Nr; 6 om, at Nr. 10 Litra a-ud- 
gaar, skal jeg bemærke, a t  Udvalgets Flertal har 
ment,! det var forbundet sund-Fare! at give Udpant- 
ningsret for Fordringer, der stammesksras Auktion, 
idet det undertiden gaar saa skjødesløst til ved 
saadanne Auktioner, at man ikke har nogen til- 
strækkelig Garantis Udvalgets Mindretal, hvortil 
jeg hører, har derimod sluttet sig til Regjerings- 
forslaget, idet man mener, at Forholdet dog i det 
langt overveiende Antal af Tilfælde vil stille sig 
saaledes, at Fordringen paa Auktionspenge er klar 
og utvivlsom, og Skyldneren er da, naar han ikke 
kan betale til Forfaldstid, bedre tjent med, at For- 
dringen gjøres« til Gjenstand for Udpantning, saa- 
ledes at den kun voxer med den Bekostning, som 
følger med selve Udpantningsforretningen, medens 
den nuværende Fremgangsmaade fører til, at 
Skyldneren kommer til at betale-dels Salgsomkost- 
ningerne, som altid ville-udgjøre et temmelig be- 
tydeligt Beljafb i Sammenligning med de Smaa- 
fordringerz hvorom her er Tale, og dels de med 
Sagen forbundne Omkostninger. Det er altsaa 
Mindretalletss Mening, a t  det i Virkeligheden ikke 
blot er i den almindelige Kredits Interesse, men 
fuldt saa megetti Skyldnerens Interesse, at man 
udrusters disse Fordringer med » Udpantningsret 
Det fortjener ogsaa at bemærkes, at det under 
Nr. 10 a. er gjort til en Betingelse for, at Ud- 


